КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 май 2016 йыл

      № 19

   19 мая 2016 года
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТАБАСКЫ-ТАМАК   АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ТАБАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов землепользования и застройки д. Усть-Табаска Аскинского района Республики Башкортостан
В соответствии со статьёй 8 правил землепользования и застройки д. Усть-Табаска Аскинского района Республики Башкортостан в целях обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории д. Усть-Табаска, Администрация сельского поселения Усть-Табасский сельсовет п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению вопросов землепользования и застройки д. Усть-Табаска Аскинского района Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов землепользования и застройки д. Усть-Табаска Аскинского района Республики Башкортостан (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         Б.Н. Шарифисламов
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

сельского поселения

Усть-Табасский сельсовет
муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 19.06.2016 года № 19
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов землепользования и застройки д. Усть-Табаска Аскинского района Республики Башкортостан
1. Общие положения

Комиссия по вопросам землепользования и застройки (далее - Комиссия) создана при администрации сельского поселения Усть-Табасский сельсовет для оперативного решения вопросов в области земельных отношений, размещения и строительства (реконструкции, реставрации) объектов на территории деревни Усть-Табаска.

2. Основные цели и задачи Комиссии

Комиссия:

1) участвует в осуществлении контроля за соблюдением Правил землепользования и застройки д. Усть-Табаска сельского поселения Усть-Табасский сельсовет Муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан всеми субъектами градостроительной (строительной) деятельности;
2) рассматривает заявления на получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства и подготавливает заключения;

3) рассматривает заявления о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и подготавливает заключения;

4) информирует о проведении публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности;

5) проводит публичные слушания при осуществлении градостроительной деятельности;

6) организует подготовку предложений о внесении дополнений и изменений в Правила, а также проектов местных нормативных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением настоящих Правил;

7) осуществляет иные полномочия, связанные с регулированием землепользования и застройки.

3. Регламент работы Комиссии

Комиссия является постоянно действующим рабочим органом, состав и регламент работы которого определяются и утверждаются правовыми актами администрации сельского поселения Усть-Табасский сельсовет.

Заседания Комиссии проводятся по мере поступлений запросов населения.

Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины состава постоянных членов Комиссии.

Каждый член Комиссии обладает одним голосом.

Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

При равном количестве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Решения Комиссии подписываются членами Комиссии.

4. Состав Комиссии

Состав комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Усть-Табасский сельсовет.
В состав Комиссии по согласованию входят так же специалисты районных, областных и федеральных органов, деятельность которых связана с вопросами планирования развития, обустройства территории и функционирования сельского хозяйства, землепользованием, строительством, охраной жизни, здоровья граждан и окружающей среды, охраной объектов культурного наследия.
Для участия в заседаниях Комиссии в случае необходимости могут быть приглашены различные заинтересованные лица, привлечены специалисты Администрации сельского поселения, других организаций, которые не являются членами Комиссии.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

сельского поселения

Усть-Табасский сельсовет
муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от 19.06.2016 года № 19
СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов землепользования и застройки д. Усть-Табаска Аскинского района Республики Башкортостан
1. Шарифисламов Б.Н.. - глава сельского поселения Усть-Табасский сельсовет;
2. Щербинин А.А.  – архитектор муниципального района Аскинский район (по согласованию);
3. Тагиров Ф.К. – председатель КУС муниципального района Аскинский район (по согласованию);
4. Закиров С.М. – депутат от избирательного округа № 4, .председатель Постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Усть-Табасский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан;
5. Салихьянова К.В. – управляющий делами администрации сельского  поселения Усть-Табасский сельсовет.